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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

ARKTIVET
Altive alntshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshmoe dhe te tiera investime financlare
Kerkesa le arkeluoshme afalshkurira

Te tjera e arketueshme

Instrumaenta te yera nanciare

Te fera aklive afatshhurtra (pershkrua))

Shuma

Inventare
Lende le para dhe matenale o konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkie
Produkte te gatshme

Mallra per shilje

Parapagesa per invenlare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

AKtive afitgjata
Aktive afatgjata financiare
Nlepozita alatgala, huadhenie dhe te fjera le ngjashme

Defltesa te arketueshme dhe khente alatgjale

Shuma

Aktive alatgjata materiale
loka dhe ndertesa
Makinen dhe pas)e

T'e fera ne shirylezim

Shuma

Aktive afatgjata jomateriale
Te tjera aktive afalgyala (pershkruay)

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Ity le huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shirylezimil
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribule dhe te ljera le ngjashme

agues me talimorg. =
Te pagueshme per delynme T

Poridha

Periudha

31122019 M2 7010
T an21n
2,020 B
{1440
2,103,348 0
0 0
2,148,564 0
0 0
0
0 0
2,148,564 0
2589920
30,000
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Parapagimet e arkeluara n
Te ljera detynme alatshkurira Ndaj orfakut 1,354 000
Shuma 1,683,920 0

Detyrime alatgjata
Tity) le huamarrjes agalgale
Te yera detyrme afalgyata (porshkruaj)

Shuma 0 0
Shuma e detyrimeve 1,683,920 0
Kapitah

Kapitah y pronant 10 000

Hezerva (ligiore. statulore. et) v}
FitimefiHumbje) te penudhes financiare A54 644

Fitime/iHumbye) le mbartura

Terheqel e pronart

Shuma ¢ Kapitalit 464,644 0
TOTALIDETYRIMET DHE KAPITALI 2,148,564 0
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Poriudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Sipas nafrest « o defyrueshme

Perimidba

M 12019 12 10

Shitjet nelo

0008609 f
Te ardhura te Yera nga vepnmianie o shliylesimil
Ndrvshimet ne inventann ¢ produkie

f)
ve le gateshme dhe punes ne proces

n
A chononuke raportuese per gelimel o vela dihe o kapi n
Mallrat lendet e para dhe shertimet

Funa e kryer nga njes

(1248428, ¢
Shpenzime te tiera nga vepnmianie o shirylezinl
Shpenzime te personeln

] f
(299920 0
Pagal (2570060, fi
Sheenzimet e sigunmeve shogerore dhe shendelsore
Amortizimi

(A2920) 5

0 n
Shpenzime te era (3957) _‘.»_
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite ¢ shirytezimit 478594 O

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi 0 G
Fitime/(humbje) nga kursel e kembimil 0 J
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 0 0
Shuma 0 0
Fitimi/(humbja) para tatimit 478594 0
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (23950) 0
Fitimif(humbyja) neto e periudhes financiare 454644 0
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SHENIMET SHPIEGUESE

1 e dhvena te pergiithshme mbil Shogerine Sy
Stur Friutshpk eshte nje shogori me pergjegies) te Kafear, keijuur ne 20,06.2019, e nipt LO220400R, me udrese Lushng

ARGvitet | sulyektit eshies GRUMBULLIM FRUTASHDHE PERINGESTEOHE SHEEIE ME SHUMICE dmport ehsporct

2 Permbledhje e politikave dive rregulinve keyvesore kontubiel

Ne hartimin ¢ ketyre pusgyiave fone patir pieasysh Keekesat e it Ne 282008

"Per honmbalitetin dhe Pasgyreat Financinre.
Gijithashitn jun patur parasysh kerkesat ¢ SKIK 1S per Mikeonjsite Hiohure me formutet ¢ ketyre pasgyrave

the Udhezimit te QRRB per doresimin e pasqyeave Financire
Kuontabilitets subjektnt mbahet me dore ne menyee manuale,

Monedha funksionale e njesise eshte leku. Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke dhe
|te rrumbullakosura ne leke.

i Menyra e Pregatitjes se Pasqyeave Financiare
I F 1e shogerise jane pregatitur ne te gjithn aspektet ¢ tyre materiale, ne perputhie me SKk, te cilat perfshipng

rregullat ¢ percaktuara ne ligjin N, 252018 date 10,05.2018 “Per Kontahilitetin dhe Pasgyrat Finaneiare”

dhe ne “Standartet kombetare te kontabilitetit™ (SKK) te permiresunra, _
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zhatuar Politikat Kryvesore Kontabel si ¢ politika per njohjen e

aktiveve,e detvrimeve , e te drejiave .o te ardburave ¢ shpenzimeve si dhe vieresimin e tyre
Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet ¢ meposhieme :
Parvimi i te drejtave dhe detyrimeve te Konstatuara,

Parvimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

st dhe Parimi @ Kompesimit,

Karakieristikal kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyvreave Financiare jane :
Ruptucshmeria, Rendesia . Materialiteti, Besueshmeria dhie Keahasueshmerin

b, Rregullat per vieresimin Mjeteve Monetare
Mjetet monetare perfagesojne Likujditelet ¢ njesise ckonomike ne arke dhe ne banke duke ndjekur politiken kontibel te

Vieres se drejte ne zhatim te SKK 3 Mjetet monetare ne arke konfirmohen nga procesverbali 1 mbajiuar ne date 31.12.201¢
Mjetet monetare ne bunke konfirmohen me stiutement e bankes date 31.12.2019 dhe procesverbalin ¢ mbajtur ne kompuni.

Gjendja ne fund te vitit ne arke eshte 36234 leke, ndersa ne banke 8982 |cke.

: g o = : » Shuma _

N mertimi bankes Numri llogarise onedBac Shuma ne leke
1 0

2 JALPIA BANK ALGTO022230201 31 230028937727 0 8.U82

l Shuma 8,982

. ) Shuma :

Numri Hogarise moncdhee Shuma ne leke

36,234

Shuma 36,234

e Aktiveve te tern inanciare afatshkurtra
hkurtera kerkesa te arketueshme afatshkurtera letea me viere dive investime te tjers
i bivzen ¢ vieres se faturave origjinale te leshuara Klienteye apo te dokumentave te

ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshie sipas Kostos se amortizuar
le te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.
0 esojne shpenzimet ¢ bern gjate vitit financiar por qe uw perkasin

I3

i to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus ; vl ' L
itene ¢ SkK 1, “vieresiminaggikey
iteti eximit prej 2028899 leke per malirat e shitur dhe te papaguran ¢
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|1 Detyrimet Afatshkurira

Doty rimet nfaishikurten peehehion,

te tjera te paguehme wila) orinkat LSOO Teke
Pagn 87000 leke
Sigurimet shogerore ¢ shendetesore 42020 ek
te tern ndug shetit ttim fimi M0 Jeke
Totall 1,683,020

|g. Detyrimet Afatgjata

nuk ka

e Kapialit
Rapitali s njesise chonomike vieresohet sipas vieres kontabel te knpitalit aksionar te emetuar ne frijim fe njesise
ekonomike,rezervave te Keijuara ne perputhje me statutin e njesise ckonomikene perputhje me kerkesal ¢ ligjit
“Per shoqerite Tregtare™ ose ndonje ligf teter te aplikueshem Fitimet ¢ pashperndara qe perhehet nga fitimet
cakumuluara minus pagesat ¢ bern ose te perdorura,Fitimet ¢ pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat
Kontabel (skk korigjimi i gabimeve si dhe rivieresimi i aktiveve afatgjata materinle(SKK 5).Fitimi ase humbja e vitit
financiar ¢ barabarte me fitimin ose humbjen ¢ raportuar ne pasqyren ¢ te ardhurave e shpenzimeve.

Kapitali I nenshkruar eshie 10 000 ¢ke

Rezervat higjore O leke

Fitimi i pashperndare 0 leke

Fitimio vitit 454 644 leke

h. Rregullat ¢ vieresimit te te Ardhurave _
Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e eejedhimisht te ardhurat e perftuara nga keyerja ¢ sherbimeve gjate

periudhes kontabel,
Reegjistrimi behet sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes ge kane me ushtrimin ¢ mbyllur kontabel, pavaresisht

nese arketimi i tyre apo 1 nje pyese prej tvee do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes,

i Rregullat ¢ vieresimit te Shpenzimeve direkte
Shpenzimet ¢ njesise ekonomike te vitit financinr perfagesojne shpenzimet ¢ blerjes te mallvave per rishitje dhe

sherbimeve te konsumuara per veprimiarine paresore, te vertetuara me fatura origjinale. _
sigurimel shogerore te paguara nga njesia ckonomikeqe i perkasin periudhes kontahel pavaresisht nga fakti nese ato jane
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin - qe vijne nga renin ne viere e aktiveve afatgjata Shpenzimet per qirate

komisione bankare ety.

Te detajunra te ardhurat dhe shpenzimet paragiten si me poshtc :

Te ardhura nga shitja e mallrave 2028899
Te ardhura nga keyerja sherbimeve
Shpenzimet

Kmsh 1246428
Sherhime bankare
Paga 257000
Sigurime shogerore e shendetesore 42920
Blerje/shpenzime tjera
Shpenz energjiuji et
Shpenzime interesi
komisione bankare 3550
Latime te tjera
N ime amrtizimi

vonesa 407

1550305

478594

vieresimit te Tatimi mbi Fitimin

it mbi fitimin vicresohen ne baze l.?a“ i llogaritur ne perputhje me




dispuritat per tatimin mbi te ardheat ne Republiben o Shigipertve Shpemeimed pee tatimin mibi fitimin perfhije gjithe
detyrimet per tatimin mibi fitimin e peciudhes Tnancisce. Shkalls bstimnee ne Tugh per tnbimin mid fitimin sabie 5

© il Hogariter duke shiwae shpeneimet ¢ puebeitshem qe jane 407 e eahie Bidmi | v 1009

Towvm G Daitin Hogaritet ne mssen 23980 leke.

Fithmi pas tatimit A7K894 20980 4840404 leke

Hartuest | Pasgyrave Vinanciare P L
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STAR FRUI'T SHPK DATE 20.03.2020
NIPT L94221401K

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria Star fruit shpk , me nipt L94221401K me administrator Edmond Vasiaj
dhe aksioner
1.Z. Edmond Vasiaj dhe 2 Z Viktor Vasiaj , perqindja e pjesmarrjes 50 %
socili
Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2019 konform standardeve kombetare te
kontabilitetit te permiresuara.
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